CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Social

REQUERIMENTO N°_______, DE 2017
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de Audiência

Pública para discutir o Projeto de

Lei nº 5.243, de 2016, que

“autoriza a Empresa Brasileira de

Pesquisa Agropecuária -

Embrapa, a criar uma subsidiária

integral, denominada Embrapa

Tecnologias Sociedade Anônima

– EmbrapaTec”.

 Senhor Presidente,

                          Requeiro a V. Exa, com base nos art. 58, inciso II,

da Constituição Federal e do art. 24, inciso VII, e art. 255, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de sessão

de Audiência Pública nesta Comissão Especial, para discutir o Projeto

de Lei nº 5.243, de 2016, que “autoriza a Empresa Brasileira de

Pesquisa Agropecuária - Embrapa, a criar uma subsidiária integral,

denominada Embrapa Tecnologias Sociedade Anônima –

EmbrapaTec”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requeiro ainda que sejam convidados para participar desta Audiência

Pública as seguintes autoridades:

1- Presidente da EMBRAPA, Sr. Maurício Antônio Lopes;

2- Sr. Antônio Maciel Botelho Machado, Engenheiro Agrónomo

da EMBRAPA/PR;

3- Sra. Andrea Matos, Analista da Empresa Brasileira de

Agropecuária;

4- Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento, Sr. Blairo Maggi;

5- Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão, Sr. Dyogo

Oliveira.

Sala da Comissão, em       , de novembro de 2017.

Deputada Alice Portugal

PCdoB/BA